
  
Porto Velho - RO DOE-DPERO n.º 244 – ano II Terça-feira, 05 de maio de 2020 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 6 de 7 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 007/2020/DPE/RO 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: N.º 007/2020 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 006/2020/CPCL/DPE/RO 
PROCESSO: 3001.0442.2019/DPE-RO 

  
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA - DPE/RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n.º 
01.072.076/0001-95, com sede na Rua Padre Chiquinho, n.º 913, bairro Pedrinhas, Porto Velho/RO, neste ato representada pelo 
Secretário Geral de Administração e Planejamento, Sr. Keyne Takashi Mizusaki, nomeado pela Portaria n.º 0382/2020-GAB/DPE de 03 
de março de 2020, e a(s) empresa(s) abaixo qualificada(s), firmam a presente Ata de Registro de Preços, nos termos das Lei n.º 
10.520/2002, Decreto Estadual n.º 12.205/2006 e subsidiariamente, Lei n.º 8.666/1993, Lei Complementar n.º 123/2006, Lei Estadual n.º 
2.414/2011 e pelos Decretos Estaduais n.º 16.089/2011 e n.º 21.675/2017, Resolução n.º 001/2015-GAB/DPE-RO, Decreto Federal n.º 
7.892/2013, suas respectivas alterações e demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir. 
DO OBJETO 
O objeto da presente Ata é o fornecimento de material de limpeza para atender a Defensoria Pública do Estado de Rondônia, conforme 
especificações técnicas e condições complementares descritas no termo de referência, no edital e seus anexos, cujos elementos a 
integra. 
DA VIGÊNCIA 
A ata de registro de preços terá vigência terá vigência máxima de 12 (doze) meses, contada da data da publicação do extrato no Diário 
Oficial da Defensoria Pública do Estado de Rondônia. 
DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
Os preços registrados por item, especificações, quantidade, licitante(s) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que 
seguem: 
Primeira classificada: 

Empresa: Fabricio Rachadel Costa ME CNPJ: 33.618.396/0001-94 

Endereço: Rua Manoel Porto Filho, N.º 241 – Forquilhinhas, São José/SC – CEP: 88.106-840. 

E-mail: frclicitacoes2@gmail.com Fone: (48) 3247-0994 Celular: (48) 3247-0773 

Representante: Fabricio Rachadel Costa RG: 5.433.037 CPF: 085.819.769-30 

 
Preços registrados: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE MARCA 
VALOR UNIT 

(R$) 
VALOR 

TOTAL (R$) 

3 

CARRINHO multifuncional de limpeza, para 
otimizar a produtividade das tarefas de limpeza, 

pois transporta com segurança e praticidade, 
diversos acessórios e produtos para ações de 
limpeza úmida ou seca, Dimensões mínimas: 

comprimento 110 CM, largura 40 CM, altura 90 
CM. Com 3 prateleiras, saco funcional e tampa. 

Com garantia de 12 meses. 

Unidade 04 

Bralimpia / 
CARRO 

FUNCIONAL 
AMERICA 
BLACK - 
TAMPA 

SIMPLES 

490,00 1.960,00 

TOTAL DA ATA 1.960,00 

 
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
A presente Ata de Registro de Preços vincula-se ao edital e seus anexos e à(s) proposta(s) da(s) licitante(s) do Pregão Eletrônico que 
originou o presente documento. 
DO FORO 
Fica eleito o foro da comarca de Porto Velho, capital do Estado de Rondônia, para dirimir todas e quaisquer dúvidas que surgirem da 
execução da presente Ata. 
Porto Velho – RO, 30 de abril de 2020. 
 

KEYNE TAKASHI MIZUSAKI 
Secretário-Geral de Administração e Planejamento 

 

ATOS DA DIRETORIA DE FINANÇAS 

Portarias 

 
PORTARIA N.º 0545/2020-GAB/DPE 

Porto Velho, 04 de maio de 2020. 
 
O SECRETÁRIO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições que lhe confere a Portaria n.º 0405/2020/GAB/DPE, de 06 de março de 2020, publicada no DOE-DPERO n.º 209, de 
11 de março de 2020, 
CONSIDERANDO o contido nos Autos do Processo Administrativo n.º 3001.1350.2019/DPE-RO, 
RESOLVE: 
Art. 1.º RECONHECER o deslocamento da servidora TATIANE BRAZ DA COSTA, Assessora de Defensor Público, lotada na comarca de 
SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO, à comarca de JI-PARANÁ/RO, no dia 15/10/2019, em prorrogação ao deslocamento descrito na 
Portaria n.º 1560/2019-GAB/DPE, para participar do Treinamento do portal virtual do Instituto Nacional do Seguro Social, concedendo-lhe 
a título de complementação 1,0 (uma) diária. 

DPE
Realce


